
Formandens beretning den 14. maj 2024  

Første møde i Skovlauget blev afholdt den 29.8.23.  
Vi mødtes ved p-pladsen og gik en tur i skoven. Hvorefter vi i Sognegården 
præsenterede os for hinanden og drøftede vores bevæggrund for at deltage i 
Skovlauget.  

Vi har brugt en del tid på at drøfte og undersøge det formelle omkring 
etableringen af skovlauget. Det er mundet ud i at skovlauget i dag er et 
underudvalg til menighedsrådet Vi har konstitueret os med formand og 
næstformand og drøftet visionen for skoven.  

Visionen lyder således: 
Skovlaugets vision er at sikre - at skoven på skovens vilkår - bliver et aktiv for 
sognet, ved at være indbydende som natur, med rum til refleksion og aktivitet, 
plads til biodiversitet og mulighed for at lave fælles oplevelser i større og 
mindre grupper.  

Det bliver spændende at fortsætte vores arbejde med at indfri visionen. Vores 
tid har dog efterfølgende, primært været brugt på praktiske opgaver og 
planlægning heraf. 

Der er blevet etableret en fin P-plads, som blev indviet den 26.10.23, hvor 
fremmødet desværre ikke var så stort, men dem der mødte op fik lækre 
æbleskiver og gløgg og vi fik markeret det fine arbejde med et sponsor skilt. 

Planen er at skovens hegn skal fjernes helt og vi er næsten i mål. Det sidste 
hegn bliver fjernet snarest.  

Der er desuden en plan for udtynding af skoven under kyndig ledelse af 
Skovlaugets medlem Bjørn og hans faglighed - tak for det. 

Der er blevet etableret en ny indhegning til hundeleg og det er allerede flittigt i 
brug, dog mangler der i følge brugerne noget aktivering til hundene, så det 
skal der arbejdes videre med.  

Vi har modtaget tilsagn om fondsstøtte til etablering af stier, dog kun op til 
70% af udgiften, så fokus skal være på, at få klarlagt omfang og økonomi og 
få fundet finansiering af de resterende 30%.  

I den kommende tid vil vi derfor være optaget af drøftelser vedrørende 
etablering af stier, ansøgninger til fonde, skiltning, skabe mulighed for ophold 
og skabe gode vilkår for biodiversitet, herunder lysning af mose og 
mergelgrav og meget mere. 



Selvom Skoven stadig er meget ung er den allerede fuld af liv.  
Der er ynglende tudser, harer, fasaner, rådyr, rovfugle, og spurve. Der er også 
observeret lækat/Hermelin, snog og gulspurv. Det vrimler med insekter, 
blandt andet den let genkendelige og smukke hvepse-eddekop. Det er bare 
med at komme ud og nyde det.  

Jeg vil gerne takke Anders og Ted for indsatsen, da I har valgt ikke at 
fortsætte i skovlauget. 

Steen, Michael, Bjørn, Birger, Niels, Betina, svend og jeg selv fortsætter og 
byder gerne nye medlemmer velkommen. 

/Louise Schaleck


